Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Ciências Sociais

Av. Colombo, 5.790 / Bloco G-34 sala 005 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4288 – 3261 4971 – e-mail: sec-dcs@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL NO 015/2008- DCS

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado no

mural de avisos, neste Departamento, 15 de

abril às 19 horas e 30 minutos.

Fernando Santiago Junior

A professora Drª. Simone Pereira da Costa presidenta da comissão julgadora nomeada por
meio da Portaria no 253/2008-GRE, de 26/03/2008, considerando o Concurso Público para
a Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Estado do Paraná para suprir
vagas da Universidade Estadual de Maringá, aberto por meio do Edital no 14/2008-PRH,
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 28/01/2008,
Considerando o Protocolizado nº 4773/2008-PRO do candidato Fábio Lanza que solicita
reconsideração e reanálise da prova escrita.
Considerando o parecer dos membros da comissão julgadora que procederam a reanálise
da prova escrita em 15 de abril de 2008.

TORNA PÚBLICO:

I - Fica mantida a nota da prova escrita do candidato Fábio Lanza,  do Concurso Público
para Professor Não Titular, aberto por meio do Edital no 14/2008-PRH, para a área de
conhecimento (13) Sociologia pertinente ao Departamento de Ciências Sociais do Centro
de Ciências Sociais da Universidade Estadual de Maringá.

Maringá, 15 de abril de 2008.

Profª. Drª Simone Pereira da Costa
Presidenta da comissão julgadora